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Høringsnotat – høring over udkast til bekendtgørelse om 
regulering af fiskeriet i 2014-2020 
 

 

Problemstilling 
I forbindelse med høring over udkast til bekendtgørelse om regulering af fiskeriet i 2014-2020 er der 

modtaget høringssvar fra følgende: 

 Danmarks Fiskeriforening producentorganisation (DFPO) 

 Danmarks Pelagiske Producentorganisation (DPPO) 

 

Danmarks Fiskeriforening Producentorganisation 

DFPO kan ikke anbefale indførelse af ekstra mængder til fartøjer med bestemte redskaber. DFPO har 

tidligere advaret mod at give fordele til specielle redskaber og argumenterer, at det ofte er vanskeligt at 

vurdere fiskeredskaber i forhold til hinanden – f.eks., om det vigtigere at undgå fangst af marsvin eller 

vigtigst at undgå bundpåvirkning. 

 

Da indførelse af ekstra mængder til fartøjer med bestemte redskaber udspringer af drøftelserne i 

forbindelse med fiskeripakken, er de foreslåede ændringer i bekendtgørelsen fastholdt. 

 

De øvrige ændringsforslag har DFPO enten ingen indvendinger mod eller ingen bemærkninger til. 

 

Danmarks Pelagiske Producentorganisation  

I høringssvaret forslås skæringsdatoen for overførsel af uopfiskede mængder af sild og brisling ændret fra 

1. oktober til 1. september. En sådan ændring kræver efter styrelsens opfattelse nærmere granskning. Det 

skyldes, at det øvrige erhverv også kunne have holdninger til dette. Endvidere var en ændring af 

skæringsdatoen t ikke var en del af de ændringer, som var i høring. Forslaget foreslås derfor ikke 

inddraget i den førstkommende ændring af reguleringsbekendtgørelsen. Styrelsen foreslår i stedet, at 

DPPOs forslag bliver taget op til drøftelse i Erhvervsfiskeriudvalget. De øvrige forslag, der relaterer sig til 

fiskeripakken,  har DPPO ikke kommenteret på. 

 

Herudover foreslår DPPO en række ændringer som fx opdatering af reglerne for 

generationsskifteordningen for sildefiskeriet, forvaltning af tobisfiskeriet og krav om RSW- eller CSW-

tanke og køleanlæg. Disse forslag har tidligere været forelagt Landbrugs- og Fiskeristyrelsen. Forslagene 

har ikke tidligere kunne imødekommes, og kan heller ikke imødekommes i forbindelse med denne 

revidering af reguleringsbekendtgørelsen. 

 

Øvrige ændringer 

Ud over de ændringer der har været i høring, er der i forbindelse med udstedelsen af bekendtgørelsen 

tilføjet krav om, at de erklæringer der indsendes til Landbrugs- og Fiskeristyrelsen i forbindelse med 

overdragelse af IOK- og FKA-andele og årsmængder, skal i enkeltmandsvirksomheder og partrederier 

skrives under af ejerne, og i erhvervsfiskerselskaber skal skrives under af tegningsberettigede.  


